Of. nº 177/17-SG.
                                                                                              Esteio, 01 de fevereiro de 2017.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente Operacional da RGE Sul,
Rua Presidente Roosevelt, número 68,
Centro – São Leopoldo – RS.

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Rute Pereira, aprovado em Sessão Ordinária de 31 de janeiro, solicita a  Vossa Senhoria, a recolocação de luminária que foi retirada anteriormente pela própria empresa. O poste está situado no Beco 1 nº 59, na Vila Pedreira.

Segundo a Vereadora, os moradores afirmam que a RGE Sul fez a substituição de um poste que estava danificado, porém após a realização do serviço não foi recolocada a luminária que se fazia presente anteriormente. Uma vez que, o local necessita de iluminação pública, faz-se necessária a recolocação deste objeto.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]
Felipe Costella,
Presidente.